
PROTOKÓŁ  NR XXV/09
          z sesji Rady Gminy Poświętne

w dniu 16 listopada 2009 r.

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.
W posiedzeniu udział wzięli radni i pracownicy Urzędu wg załączonej listy obecności.
Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady XXV-ej sesji Rady Gminy. 
Powitał  wszystkich  zebranych  w  tym  zaproszonych  na  sesję.  Stwierdził,  że  sesja  jest 
prawomocna, w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy 
może  obradować  i  podejmować  uchwały.  Poinformował,  iż  protokół  z  XXIV sesji  Rady 
Gminy jest wyłożony na stoliku.  Jeżeli do końca sesji nie zostaną wniesione uwagi, uznamy, 
że protokół został przyjęty bez zastrzeżeń.
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski o zmiany w  porządku obrad.

W związku z brakiem wniosków o zmiany w porządku obrad  Przewodniczący Rady 
stwierdził, że Rada będzie przebiegać zgodnie  z ustalonym porządkiem obrad przesłanym 
radnym wraz z zaproszeniami.

Ponieważ  zrealizowane  zostały  punkty  1-2  porządku  obrad,  Przewodniczący 
zaproponował rozpatrzenie 3 punktu porządku obrad.  

Ad.3.  Informacja  w sprawie  średniej  ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2009 r ogłoszonej Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 
dnia 19 października 2009 r.

Wójt Gminy Witold Łapiński poinformował Radę Gminy, że średnia cena skupu żyta za 
okres  trzech  kwartałów  2009  r.  ogłoszona  Komunikatem  Prezesa  Głównego  Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października  2009 wyniosła 34,10  zł za 1 dt. Wójt Gminy złożył  
wniosek  który, uzyskał poparcie na posiedzeniu Komisji Gospodarczej Budżetu i Finansów 
w dniu 9  listopada 2009 roku o nie obniżaniu średniej ceny skupu żyta.

Po krótkiej  dyskusji  Rada  Gminy  odstąpiła  od  podejmowania  uchwały  w sprawie 
obniżenia średniej ceny skupu żyta,  co oznacza, że podstawą do naliczania podatku rolnego 
na  2010  rok  na  obszarze  Gminy  Poświętne  będzie  stawka  średniej  ceny  skupu  żyta   w 
wysokości  34,10  zł.  za  1  dt.  ustalona  Komunikatem  Prezesa  Głównego  Urzędu 
Statystycznego  z dnia 19 października 2009 r. 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na 2010 r.

Wójt  Gminy  postawił  Wniosek  o   określenie  wysokości  stawek  podatku  od 
nieruchomości na 2010r w wysokości określonej w art. 5 ust 1 ustawy  z dnia 12 stycznia 
1991 r o podatkach i opłatach lokalnych  oraz od budowli 2 % ich wartości,    w tym od sieci:  
wodociągowych -1%, kanalizacyjnych -0,6%.

Skarbnik Gminy przedstawiła Projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,  w 

zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /14 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XXV/123/09

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 r.



Ad. 5 . Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 
środków transportowych na 2010 rok.

Temat  przedstawiła  Wiktoria  Kazimierska  Skarbnik  Gminy  .  Przedstawiła  projekt 
uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /14 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XXV/124/09
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

na 2010 rok.

 Ad.6.  Informacja   w  sprawie   średniej  ceny  sprzedaży  drewna,  obliczonej  według 
średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2009 
r., przyjętej do wymiaru podatku leśnego na 2010 r.

Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska  poinformowała, iż rada może obniżyć 
średnią  cenę  sprzedaży  drewna  uzyskaną  przez  nadleśnictwa,  ogłoszoną  Komunikatem 
Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  z  dnia  20  października  2009  r.,  która  stanowi 
podstawę do naliczania podatku leśnego.

 Po krótkiej  dyskusji  Rada Gminy odstąpiła  od podejmowania uchwały w sprawie 
obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna,  co oznacza, że podstawą do naliczania podatku 
leśnego na 2010 rok na obszarze Gminy Poświętne będzie stawka średniej ceny drewna  w 
wysokości  136,54  zł.  za  1  m3 ustalona  Komunikatem  Prezesa  Głównego  Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2009r. 

Ad.7. Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r.

Skarbnik Gminy Pani  Wiktoria  Kazimierska  omówiła  zmiany w budżecie  gminy na 
2009 r. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /14 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XXV/125/09

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.
                   / w załączeniu/

Ad.8. Przedstawienie projektu budżetu gminy na 2010rok.

Projekt Budżetu na 2010 rok  przedstawił Wójt Gminy Witold Łapiński. 
/  w  załączeniu  Informacja  Wójta  Gminy  Poświętne  o  założeniach  projektu  budżetu  i 

kierunkach polityki społecznej i gospodarczej Gminy Poświętne na 2010 rok./

Ad.9. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.

1/Radny Ryszard Szymborski  zwrócił się aby zlikwidować stary przystanek PKS.
2/ Radna Krystyna Porowska podziękowała  za ujęcie w budżecie na 2010 rok świetlicy w 

Wilkowie Starym.



3/ Radny Wiesław Perkowski poruszył prawe zbierania starej folii kiszonkarskiej.
4/ Pani Izabela Księżak podniosła sprawę oświetlenia starego przystanku PKS.
5/ Radny Tadeusz Olędzki zwrócił się z prośbą o zakup nagrzewnicy gazowej do świetlicy 

wiejskiej w Porośli Wojsławach .
6/  Radny  Wiesław  Gołębiewski  podziękował  za  przebudowę  chodnika  w  miejscowości 

Gołębie i zarazem zwrócił się z prośbą  o przebudowę  pozostałego odcinka asfaltowego 
chodnika na długości około 50 mb. 

7/Pani Perkowska Wanda  wnioskowała o podniesienie prowizji sołtysów. 
Wójt Witold Łapiński opowiedział , żeby dać sołtysom po równo to też będzie 
niesprawiedliwie. My dajemy w formie prowizji. Do końca kadencji należałoby dotrwać na 
obecnych zasadach.
Wójt wyraził zgodę na zakup  dmuchawy do świetlicy w Porośli Wojsławach.
O przystanku  w Józefinie będzie można zdecydować dopiero wtedy gdy  będzie nowa droga.
Stary przystanek w Grochach zostanie rozebrany w miesiącu grudniu.
Ponadto Wójt Gminy poinformował, iż w dniu dzisiejszym ekipa kończy zakładanie lamp w 
Lizie Nowej i jeszcze w tym tygodniu odbędą się odbiory robót. Po założeniu  nowych lamp 
oświetlenie będzie całonocne. 
 8/Radny  Siedlecki  powiedział,  że  mieszkańcy  Chomizny  zazdroszczą  oświetlenia  w 
Poświętnem.  Wójt odpowiedział , że zabudowa wsi Chomizna jest zbyt rozciągnięta i nie ma 
takich możliwości wykonania oświetlenia. 
Przewodniczący rady odpowiedział  ze będzie dzwonił w sprawie zbierania starej folii.

         W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1100 Przewodniczący Rady 
zamknął  XXV- tą sesję Rady Gminy Poświętne.

Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady

Tadeusz Wiśniewolski                                                 Tadeusz Kamiński


